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ПРОТОКОЛ № 3 

Заседания коллегии  

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства 

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга» 

 

 

г. Санкт-Петербург                                                                                 «02» февраля 2011 года 

 

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Лявданский В.Э., Мамошин М.А, Романов О.С., Орешкин С.И., 

Кошарный А.П. 

 

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Исполнительный директор СРО НП ГАИП - Факеев С.Г. – без 

права голоса, зам. исполнительного директора – Штерн Я.В.; Любарова И.П. – член СРО 

НП ГАИП, директор ООО «Предприятие «Каменное зодчество». 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ:  

1. Утверждение даты внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАИП 

2. Рассмотрение повестки дня Общего собрания 

3. Положение о членстве в СРО НП ГАИП 

4. Договор аренды на доп.помещение  

5. Смета доходов/расходов на 2011г. 

6. Информация об обучении сотрудников членов СРО 

7. Участие в совещании по вопросам аттестации архитекторов 

 

По первому вопросу  выступил Факеев С.Г. Он предложил назначить дату проведения 

внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАИП. 

 Голосовали: 

«За» - единогласно; 

«Против» - нет; 

«Воздержались» - нет. 

Постановили: Назначить датой проведения внеочередного Общего собрания 24 февраля 

2011г. Исполнительной дирекции уведомить всех членов СРО НП ГАИП. 

 

 

По второму вопросу  выступил Факеев С.Г. Предложил рассмотреть повестку дня Общего 

собрания. 

Голосовали: 

«За» - единогласно; 

«Против» - нет; 

«Воздержались» - нет. 

Постановили: Утвердить повестку дня Общего собрания: 

1. Отчет исполнительной дирекции за 2010г.  

2. Отчет Ревизионной комиссии за 12 мес. 2010г. 

3. Утверждение сметы расходов на 2011г., штатного расписания исполнительной 

дирекции. 

4.  Утверждение программ и порядка прохождения членами СРО НП ГАИП курсов 

повышения квалификации и обучения. 

5. Утверждение Положения о членстве в СРО НП ГАИП. 

6. Разное.  

Исполнительной дирекции разослать всем членам СРО НП ГАИП повестку для 

ознакомления и внесения предложений. 
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По третьему вопросу  выступил Факеев С.Г.  Предложил рассмотреть вопрос создания 

Положения о членстве в СРО НП ГАИП. 

Голосовали: 

«За» - единогласно; 

«Против» - нет; 

«Воздержались» - нет. 

Постановили: Поручить Исполнительной дирекции подготовить к следующему заседанию 

Коллегии проект Положения о членстве в СРО НП ГАИП. 

 

По четвертому вопросу  выступил Факеев С.Г. с информацией об условиях заключения 

договора аренды на помещение для проведения заседаний комиссий и комитетов СРО НП 

ГАИП. 

Голосовали: 

«За» - единогласно; 

«Против» - нет; 

«Воздержались» - нет. 

Постановили: Исполнительной дирекции заключить договор аренды на дополнительное 

помещение, внести поправки в соответствующую статью расходов Сметы на 2011г. 

 

 

По пятому вопросу  выступил Факеев С.Г. Предложил рассмотреть проект Сметы 

доходов/расходов СРО НП ГАИП на 2011г. 

Голосовали: 

«За» - единогласно; 

«Против» - нет; 

«Воздержались» - нет. 

Постановили: Принять проект сметы СРО НП ГАИП на 2011г. Вынести его на утверждение 

Общим собранием членов СРО НП ГАИП. Исполнительной дирекции разослать всем членам 

СРО НП ГАИП проект сметы в срок до 11.02.2011г. 

 

 

По шестому  вопросу выступила Любарова И.П. с информацией о промежуточных итогах 

работы рабочей группы по вопросам повышения квалификации и аттестации. 

Члены Коллегии приняли информацию к сведению. Поручили Любаровой И.П. совместно с 

Тирских С.В. обобщить данные с учетом предложений членов Коллегии к следующему 

заседанию. Факееву С.Г. заключить с СПБ ГАСУ договор о взаимодействии. 

 

По седьмому вопросу  выступил Лявданский В.Э. с сообщением о возможности участия в 

совещании по вопросам аттестации архитекторов в Московском Союзе архитекторов. 

Голосовали: 

«За» - единогласно; 

«Против» - нет; 

«Воздержались» - нет. 

Постановили: Направить за счет средств СРО НП ГАИП на совещание по вопросам 

аттестации архитекторов, которое состоится 15 февраля 2011г. в Московском Союзе 

архитекторов, Лявданского В.Э. и Романова О.С. 

 

 

Председатель Коллегии                                                                   Лявданский В.Э. 

  

 

Секретарь                                                                                           Штерн Я.В. 


